



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
0001	015780	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS Consumo	1	14.6400	14.6400	14.6400	912.0000	13.351.6800
Especificação: Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% Classe Corrosivo: Classe 8 Número Risco: 85 Risco Saúde: 3 Corrosividade: 1 Peso Molecular Cloro: 74,50 Densidade: De 1,20 A 1 G/L Cor: Incolor Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Embalagem de 5 litros.								
0002	004110	ÁGUA SANITARIA 1 LT Consumo	1	5.1500	5.1500	5.1500	3.120.0000	16.068.0000
Especificação: Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% Classe Corrosivo: Classe 8 Número Risco: 85 Risco Saúde: 3 Corrosividade: 1 Peso Molecular Cloro: 74,50 Densidade: De 1,20 A 1 G/L Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Tipo: Comum Embalagem de 1 litro								
0003	017517	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% 1000 ml Consumo	1	13.6400	13.6400	13.6400	2.462.0000	33.581.6800
Especificação: Teor Alcoólico: 70% VV Composição Básica: Com Emoliente Forma Farmacêutica: Gel Embalagem de 1 litro								
0004	017778	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES Consumo	1	15.6700	15.6700	15.6700	2.048.0000	32.092.1600
Especificação: Tipo: etílico Aplicação: limpeza Características adicionais: líquido Concentração: 70% Embalagem de 1 litro								
0005	017779	ALCOOL 50% Consumo	1	9.6300	9.6300	9.6300	250.0000	2.407.5000
Especificação: Teor Alcoólico: 50% VN Características Adicionais: Formulação Especialmente Manipulada Embalagem de 1 litro								



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
0006	017780	ALCOOL ETILICO 73% Consumo	1	13.5000	13.5000	13.5000	50.0000	675.0000
Especificação: Tipo: Gel Sanitizante Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Neutro Concentração: 73% Embalagem de 1 litro								
0007	017781	BALDE Consumo	1	9.3000	9.3000	9.3000	30.0000	279.0000
Especificação: Material: Poa: Metal Capacidade: 8 L Características Adicionais: Graduado E Com Bico Formato: rotomoldado								
0008	006190	BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA DE METAL 15 LITROS Consumo	1	13.4000	13.4000	13.4000	100.0000	1.340.0000
Especificação: Material: plástico Tamanho: grande Material alça: arame g vanizado Capacidade: 15L Cor: natural Características adicionais: não aplicável								
0009	006189	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL 12 LITROS Consumo	1	11.8300	11.8300	11.8300	120.0000	1.419.6000
Especificação: Material: Plástico Tamanho: Pequeno Material Alça: Metal Capacidade: 12L								
0010	003064	BALDE PLASTICO REFORÇADO 20 LITROS Consumo	1	18.0000	18.0000	18.0000	100.0000	1.800.0000
Especificação: Material: Plástico Material Alça: Metal Capacidade: 20 L Cor: Branca Diâmetro Superior: 37 CM								
0011	005958	CERA LIQUIIDA Consumo	1	16.0000	16.0000	16.0000	300.0000	4.800.0000
Especificação: Tipo: Líquida Cor: Incolor Leitoso								



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio	
						Unitário		Total	
0012	017782	DETEFRICIO Composição: Parafina, Cera De Polimento, Óleo Vegetal Hidrogena- Características Adicionais: Antiderrapante, Frasco C/ Alça, Tampa Dosadora, Va Aplicação: Limpeza De Pisos Frasco de 900 m	Consumo	1	4.6000	4.6000	4.6000	100.0000	460.0000
Especificação: Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) Sabor: Menta Tipo: Adulto Capacidade: 90 G Aplicação: Higiene Dental									
0013	017783	DETEFRICIO 50g	Consumo	1	2.8100	2.8100	2.8100	100.0000	281.0000
Especificação: Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) Sabor: Tutti-Fruttil Tipo: Infantil Capacidade: 50 G Aplicação: Higiene Dental									
0014	017784	DESENGRIPANTE	Consumo	1	7.7100	7.7100	7.7100	20.0000	154.2000
Especificação: Apresentação: Solução Finalidade: Eliminar Ferrugem / Repelir Umidade / Lubrificar Aplicação: Instrumental Odontológico Características Adicionais: Concentrado Embalagem de 300 ml									
0015	011095	DESENTUPIDOR DE PIA	Consumo	1	4.8700	4.8700	4.8700	45.0000	219.1500
Especificação: Material: Borracha Flexível Cor: Preta Altura: 10 CM Diâmetro: 12 CM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 60 CM									
0016	011109	DESENTUPIDO DE VASO SANITÁRIO	Consumo	1	10.1200	10.1200	10.1200	53.0000	536.3600



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: Material: Borracha Flexível Cor: Preta Altura: 10 CM Diâmetro: 16 CM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 50 CM									
0017	015781	DESINFETANTE 2 LITROS	Consumo	1	7.1200	7.1200	7.1200	924.0000	6.578.8800
Especificação: Composição: Polietilenonilfenileter Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio Teor Ativo: 50 Mg/ML + 300 Mg/ML Forma Física: Solução Concentrada Embalagem de 2 litros									
0018	006220	DESINFETANTE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS	Consumo	1	14.0600	14.0600	14.0600	100.0000	1.406.0000
Especificação: Composição: Polietilenonilfenileter Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio Teor ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio Forma Física: Solução Concentrada Embalagem de 5 litros									
0019	007219	DESODORIZADOR AEROSOL	Consumo	1	16.3300	16.3300	16.3300	100.0000	1.633.0000
Especificação: Essência: Floral/Jasmim Apresentação: Aerosol Aplicação: Aromatizados Ambiental Butano. Composição: Solubilizantes, Coadjuvantes, Perfumes E Embalagem de 360ml									
0020	015777	DETERGENTE 500ML	Consumo	1	2.7000	2.7000	2.7000	7.408.0000	20.001.6000
Especificação: Composição: Tensoativos Aniônico, Tensoativo Não-Iônico, Tenso Aplicação: Limpeza Pesada Características Adicionais: Ph 6 A 8, Princípio Ativo Triclosan 0,3 A 0,5% Aspecto Físico: Líquido frasco de 500 ml									
0021	017785	ESCOVA ROUPA	Consumo	1	4.5000	4.5000	4.5000	210.0000	945.0000
Especificação: Material Corpo: Plástico Material Cerdas: Pet Cor Cerdas: Branca E Azul									
0022	017786	ESCOVA LIMPEZA GERAL	Consumo	1	8.3100	8.3100	8.3100	80.0000	664.8000



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação: Material Corpo: Plástico Material Cerdas: Nyion Características Adicionais: Com Suporte									
0023	017787	ESCOVA LIMPEZA GERAL VASO SANITÁRIO	Consumo	1	9.4300	9.4300	9.4300	570.0000	5.375.1000
Especificação: Material Corpo: Plástico Material Cerdas: Nailon Características Adicionais: Formato Arredondado Aplicação: Vaso Sanitário									
0024	017789	ESCOVA UNHA	Consumo	1	4.8700	4.8700	4.8700	80.0000	389.6000
Especificação: Material Corpo: Plástico Material Cerdas: Nailon Tipo: Monoface Cor Corpo: Prata Cor Cerdas: Branca Características Adicionais: Com Alça									
0025	000834	ESCOVA DENTAL	Consumo	1	3.3000	3.3000	3.3000	200.0000	660.0000
Especificação: Material Cerdas: Silicone Modelo: Macio Cor: Incolor Aplicação: Massageador De Gengiva Características Adicionais: Antialérgico, Atóxico									
0026	017790	ESPONJA LIMPEZA PACOTE	Consumo	1	2.3800	2.3800	2.3800	2.508.0000	5.969.0400
Especificação: Material: Lá Aço Inoxidável Formato: Circular Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral Pacotes com 08 unidade									
0027	017791	ESPONJA LIMPEZA PACOTE.	Consumo	1	2.3800	2.3800	2.3800	2.912.0000	6.930.5600
Especificação: Material: Poliuretano Formato: Retangular Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas Comprimento Mínimo: 110 MM									



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio	
						Unitário		Total	
0028	003085	Largura Mínima: 74 MM Espessura Mínima: 23 MM Pacotes com 08 unidades FLANELA PARA LIMPEZA TAMANHO 60 x 40 CM	Consumo	1	4.4700	4.4700	4.4700	2.720.0000	12.158.4000
Especificação: Material: Flanela Comprimento: 60 CM Largura: 40 CM Cor: Laranja Características Adicionais: Cantos Arredondados. Acabamento Nas Bordas Em Over									
0029	017792	LIMPA VIDRO	Consumo	1	8.1100	8.1100	8.1100	360.0000	2.919.6000
Especificação: Aspecto Físico: Líquido Composição: Lauril Eter, Sulfato De Sódio Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho, Validade Minima 3 Anos									
0030	005643	LUSTRA MÓVEIS	Consumo	1	15.0500	15.0500	15.0500	120.0000	1.806.0000
Especificação: Componentes: Base De Silicone Aroma: Lavanda Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas Aspecto Físico: Líquido Embalagem de 500ml									
0031	006228	LUVA DE BORRACHA	Consumo	1	4.4700	4.4700	4.4700	700.0000	3.129.0000
Especificação: Material: Látex Antiderrapante Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Sem Forro Uso: Limpeza Em Geral									
0032	003103	LUVA DE BORRACHA M	Consumo	1	5.4000	5.4000	5.4000	1.336.0000	7.214.4000
Especificação: Material: Látex Antiderrapante Tamanho: Médio Características Adicionais: Sem Forro Uso: Limpeza Em Geral									
0033	003102	LUVA DE BORRACHA G	Consumo	1	7.0000	7.0000	7.0000	1.800.0000	12.600.0000
Especificação: Material: Látex Antiderrapante Tamanho: Grande									



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Características Adicionais: Sem Forro Uso: Limpeza Em Geral						
0034	017793	LUVA DE BORRACHA NITRILICA P	Consumo	1	10.3200	10.3200	10.3200	309.6000
		Especificação: Material: Borracha Nitrilica Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Anatômica, Espessura 0,56 Mm Tipo Proteção: Produtos Químicos						
0035	017794	LUVA DE BORRACHA NITRILICA M	Consumo	1	13.2500	13.2500	13.2500	662.5000
		Especificação: Material: Borracha Nitrilica Tamanho: Médio Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Em Algodão Flocado						
0036	017795	LUVA DE BORRACHA NITRILICA G	Consumo	1	17.7400	17.7400	17.7400	532.2000
		Especificação: Material: Borracha Nitrilica Tamanho: Grande Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha 6 Com Banho Nitrilico Tipo Proteção: Resistente 1006n						
0037	017796	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO	Consumo	1	1.1300	1.1300	1.1300	567.2600
		Especificação: Material: Vinil Tamanho: Grande Características Adicionais: Sem Pó, Descartável Esterilidade: Não Estéril Apresentação: Atóxica Tipo: Ambidestra Modelo: Formato Anatômico Finalidade: Resistente À Tração						
0038	017797	MANGUEIRA JARDIM	Consumo	1	115.0500	115.0500	115.0500	7.478.2500
		Especificação: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro: 5/16 POL Espessura: 2 MM						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
0039	017490	Comprimento: 30 M Cor: Cristal Uso: Jardinagem E Limpeza PÁ DE LIXO PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA	Consumo	1	10.4300	10.4300	10.4300	275.0000	2.868.2500
Especificação: Material Coletor: Plástico Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 80 CM Comprimento: 23 CM Largura: 19 CM Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico									
0040	017798	PANO LIMPEZA	Consumo	1	8.3500	8.3500	8.3500	4.180.0000	34.903.0000
Especificação: Material: 100% Algodão Comprimento: 70 CM Largura: 58 CM Características Adicionais: Alvejado Cor: Branca Tipo: saco									
0041	017799	PANO PRATO	Consumo	1	5.5800	5.5800	5.5800	2.112.0000	11.784.9600
Especificação: Material: Algodão Comprimento: 80 CM Largura: 50 CM Cor: Branca Características Adicionais: Com Arremate									
0042	017800	POLIDOR	Consumo	1	5.0900	5.0900	5.0900	155.0000	788.9500
Especificação: Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Estável Aplicação: Limpeza De Metais Embalagem de 500g									
0043	017801	RODO 13CM	Consumo	1	3.7700	3.7700	3.7700	60.0000	226.2000
Especificação: Material Cabo: Plástico Material Suporte: Plástico Comprimento Suporte: 13 CM									



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total	
						Unitário	Quantidade		
		Características Adicionais: Para Pia							
0044	017802	RODO 30CM	Consumo	1	17.3000	17.3000	17.3000	50.0000	865.0000
		Especificação: Material Cabo: Madeira Material Suporte: Madeira Comprimento Suporte: 30 CM Características Adicionais: Com Espuma Na Base							
0045	017803	RODO 40CM	Consumo	1	14.3800	14.3800	14.3800	215.0000	3.091.7000
		Especificação: Material Cabo: Madeira Plastificada Material Suporte: Polipropileno Comprimento Suporte: 40 CM Quantidade Borrachas: 2 UN Características Adicionais: Cabo Plastificado E Serrilha Na Base							
0046	017804	RODO 60CM	Consumo	1	18.3300	18.3300	18.3300	160.0000	2.932.8000
		Especificação: Material Cabo: Madeira Material Suporte: Plástico Comprimento Suporte: 60 CM Quantidade Borrachas: 2 UN							
0047	005637	SABÃO EM BARRA	Consumo	1	12.0700	12.0700	12.0700	1.170.0000	14.121.9000
		Especificação: composição Básica: Sabão Glicerinado Tipo: Neutro Características Adicionais: 1ª Qualidade Pacotes com 05 unidades.							
0048	015778	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 1KG	Consumo	1	16.9300	16.9300	16.9300	2.460.0000	41.647.8000
		Especificação: Aspecto Físico: Pô Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga Embalagem de 1 Kg							
0049	012476	SABONETE 90G	Consumo	1	1.9900	1.9900	1.9900	200.0000	398.0000
		Especificação: Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Aroma: Suave Cor: Branca							



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 10

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total	
						Unitário	Quantidade		
0050	003133	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO	Consumo	1	22.0500	22.0500	22.0500	2.110.0000	46.525.5000
Especificação: Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado Aplicação: Assepsia Das Mãos Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais Embalagem de 1 kg									
0051	006286	SACO DE LIXO 15 LITROS	Consumo	1	13.6400	13.6400	13.6400	850.0000	11.594.0000
Especificação: Capacidade: 15 L Largura: 39 CM Altura: 58 CM Aplicação: Coleta De Lixo Material: Plástico Biodegradável Pacotes com 100 unidades									
0052	006281	SACO DE LIXO 30 LITROS	Consumo	1	16.5500	16.5500	16.5500	1.550.0000	25.652.5000
Especificação: Capacidade: 30 L Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno Alta Densidade Pacotes com 100 unidades									
0053	017805	SACO DE LIXO 40 LITROS	Consumo	1	17.3700	17.3700	17.3700	550.0000	9.553.5000
Especificação: Capacidade: 40 L Cor: Pretal Aplicação: Coleta De Lixo Material: Poletieno									
0054	006282	SACO DE LIXO 50 LITROS	Consumo	1	19.0000	19.0000	19.0000	1.350.0000	25.650.0000
Especificação: Capacidade: 50 L Cor: Preta Largura: 53 CM Altura: 80 CM Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado Espessura: 0,10 MM Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno Alta Densidade									



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio	
						Unitário		Total	
0055	017806	SACO DE LIXO 60 LITROS Pacotes com 100 unidades Especificação: Capacidade: 60 L Cor: Preta Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno	Consumo	1	19.3000	19.3000	19.3000	550.0000	10.615.0000
0056	006285	SACO DE LIXO 100 LITROS Pacotes com 100 unidades Especificação: Capacidade: 100 L Cor: Preta Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno	Consumo	1	56.3100	56.3100	56.3100	300.0000	16.893.0000
0057	003136	SAPONACEO Especificação: Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes. Abrasivo Aplicação: Limpeza Aspecto Físico: P6 Embalagem de 250g	Consumo	1	6.0000	6.0000	6.0000	200.0000	1.200.0000
0058	017807	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO Especificação: Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimeti Benzil Amônio Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável Embalagem de 500g	Consumo	1	5.0000	5.0000	5.0000	3.006.0000	15.030.0000
0059	017808	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO 2L Especificação: Composição Básica: Cloreto Cocobenzildimetilamônio Aspecto Físico: Líquido Características Adicionais: Aroma De Eucalipto Embalagem de 2 litros	Consumo	1	31.0000	31.0000	31.0000	220.0000	6.820.0000
0060	017809	VASSOURA 15 CM Especificação: Material Cerdas: Palha Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 15 CM	Consumo	1	20.4200	20.4200	20.4200	30.0000	612.6000



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 12

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
		Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M Largura Cepa: 15 CM							
0061	017810	VASSOURA 30 CM	Consumo	1	17.0400	17.0400	17.0400	110.0000	1.874.4000
		Especificação: Material Cerdas: Pêlo Sintético Comprimento Cepa: 30 CM Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado/Roscado, Cerdas 7 Cm							
0062	017811	VASSOURA 60 CM	Consumo	1	24.9700	24.9700	24.9700	20.0000	499.4000
		Especificação: Material Cerdas: Nailon Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 60 CM Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado Largura Cepa: 10 CM							
0063	017812	VASSOURA 40 CM	Consumo	1	19.8500	19.8500	19.8500	145.0000	2.878.2500
		Especificação: Material Cerdas: Pêlo Sintético Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 40 CM Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M Largura Cepa: 4,5 CM							
0064	017813	VASSOURA 60 CM.	Consumo	1	22.3700	22.3700	22.3700	100.0000	2.237.0000
		Especificação: Material Cerdas: Pêlo Sintético Comprimento Cepa: 60 CM Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado/ Roscado, Cerdas 7 Cm							
0065	017814	VASSOURA 21 CM	Consumo	1	16.4700	16.4700	16.4700	850.0000	13.999.5000
		Especificação: Material cerdas: Piaçava Material cepa: Capa de aço Comprimento cepa: 21 CM Características adicionais: com cabo de madeira							



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000031 - 2024

Data de Início: 24/01/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/01/2024

Objeto: 0142 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio
						Unitário	Quantidade	Total
Total Geral				889.8000	889.8000	889.8000		
						Total Geral do Valor Mínimo:	514.659.3300	
						Total Geral do Valor Médio:	514.659.3300	
						Total Geral do Valor Máximo:	514.659.3300	

Observações:

ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS